
Администрация Токарёвского муниципального округа 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.12.2024                                     р.п. Токарёвка                                         № 1927 
 

О внесении изменений в муниципальную программу Токарёвского 

муниципального округа Тамбовской области «Развитие институтов 

гражданского общества» утвержденную постановлением администрации 

Токарёвского муниципального округа от 24.01.2024 № 107 
 
 

В целях эффективного использования бюджетных средств, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, утверждённым 

постановлением администрации Токарёвского муниципального округа                     

от 09.01.2024 № 34, администрация Токарёвского муниципального округа 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие институтов гражданского общества», 

утвержденную постановлением администрации Токарёвского муниципального 

округа Тамбовской области от 24.01.2024 № 107  

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 

массовой информации Токарёвского муниципального округа Токарёвской 

газете «Маяк» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.toр68.ru).  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

временно исполняющую обязанности заместителя главы администрации  

Токарёвского муниципального округа Потапову Г.Ю. 

 

 

Глава Токарёвского 

муниципального округа 

Тамбовской области                                                                   В.Н. Айдаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Токарёвского муниципального округа              

от 28.12.2024 № 1927 

 

 

Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие институтов 

гражданского общества», утвержденную постановлением администрации 

Токарёвского муниципального округа Тамбовской области от 24.01.2024               

№ 107 (далее - Программа)  

 

1. В Паспорте Программы позицию «Объемы и источники 

финансирования программы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Финансирование программы предусмотрено из 

бюджетов Тамбовской области и Токарёвского 

муниципального округа Тамбовской области в 

размере 16981,5 тыс. рублей, в том числе по 

годам:  

2024 год –2503,7 тыс. руб.; 

2025 год – 2346,3 тыс. руб.; 

2026 год – 2426,3 тыс. руб.; 

2027 год –2426,3 тыс. руб.; 

2028 год –2426,3 тыс. руб.; 

2029 год –2426,3 тыс. руб.; 

                   2030 год – 2426,3 тыс. руб. 

в том числе: 

бюджет Тамбовской области - 436,1 тыс.руб.: 

2024 год – 62,3 тыс. руб.; 

2025 год – 62,3 тыс. руб.; 

2026 год – 62,3 тыс. руб.; 

2027 год – 62,3 тыс. руб.; 

2028 год – 62,3 тыс. руб.; 

2029 год – 62,3 тыс. руб.; 

2030 год – 62,3 тыс. руб., 

бюджет Токарёвского муниципального округа – 

16545,4 тыс.руб.: 

2024 год –2441,4 тыс. руб.; 

2025 год – 2284,0 тыс. руб.; 

2026 год – 2364,0 тыс. руб.; 

2027 год –2364,0 тыс. руб.; 

2028 год –2364,0 тыс. руб.; 

2029 год –2364,0 тыс. руб.; 



                  2030 год –2364,0 тыс. руб. 

 

2. В тексте Программы раздел 5. «Обоснование объемов финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить 

в следующей редакции: 

«5. Обоснование объемов финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной программы. 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

осуществляется за счет средств бюджетов Тамбовской области и Токарёвского 

муниципального округа Тамбовской области. 

Объем финансирования муниципальной программы составляет 16981,5 

тыс. рублей, в том числе по годам:  

2024 год –2503,7 тыс. руб.; 

2025 год – 2346,3 тыс. руб.; 

2026 год – 2426,3 тыс. руб.; 

2027 год –2426,3 тыс. руб.; 

2028 год –2426,3 тыс. руб.; 

2029 год –2426,3 тыс. руб.; 

2030 год – 2426,3 тыс. руб. 

в том числе: 

бюджет Тамбовской области - 436,1 тыс.руб.: 

2024 год – 62,3 тыс. руб.; 

2025 год – 62,3 тыс. руб.; 

2026 год – 62,3 тыс. руб.; 

2027 год – 62,3 тыс. руб.; 

2028 год – 62,3 тыс. руб.; 

2029 год – 62,3 тыс. руб.; 

2030 год – 62,3 тыс. руб., 

бюджет Токарёвского муниципального округа – 16545,4 тыс.руб.: 

2024 год –2441,4 тыс. руб.; 

2025 год – 2284,0 тыс. руб.; 

2026 год – 2364,0 тыс. руб.; 

2027 год –2364,0 тыс. руб.; 

2028 год –2364,0 тыс. руб.; 

2029 год –2364,0 тыс. руб.; 

2030 год –2364,0 тыс. руб. 

Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный 

характер и подлежит ежегодному уточнению при формировании местного 

бюджета на текущий год.» 



3. Приложение №2 к Программе изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 2 

к муниципальной программе Токарёвского 

муниципального округа Тамбовской области 

«Развитие институтов гражданского общества» 

 

 

Перечень 

мероприятий муниципальной программы Токарёвского муниципального округа Тамбовской области  

«Развитие институтов гражданского общества» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч. 

наименование единица 

измерения 

значение 

(по 

годам 

реализац

ии 

меропри

ятия) 

по 

годам, 

всего 

федерал

ьный 

бюджет 

област

ной 

бюдже

т 

бюджет 

муницип

ального 

округа 

внебюд

жетные 

средств

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Подпрограмма «Развитие социально экономической активности молодежи Токарёвского муниципального округа» 

 

1.1. 

Организация и 

проведение 

творческих 

конкурсов, выставок 

молодежного и 

юношеского 

творчества 

Отдел культуры, 

туризма, спорта, и 

молодежной политики 

администрации 

муниципального 

округа; отдел 

образования 

администрации 

муниципального 

округа 

Удельный вес 

численности молодых 

людей в возрасте от 14 

до 35 лет, вовлеченных 

в реализуемые 

органами 

исполнительной 

власти проекты и 

программы в сфере 

поддержки 

талантливой 

молодежи, в общем 

Процент 2024 58,4   58,4  

2025 45,0   45,0  

2026 50,0   50,0  

2027 50,0   50,0  

2028 50,0   50,0  

2029 50,0   50,0  

2030 50,0   50,0  



количестве молодежи 

в возрасте от 14 до 35 

лет 

1.2. Организация и 

поведение 

мероприятия в 

рамках День 

молодежи 

 

Отдел культуры, 

туризма спорта, и 

молодежной политики 

администрации 

муниципального 

округа; отдел 

образования 

администрации 

муниципального 

округа 

Количество 

проведенных 

мероприятий 

Единица 

 

2024 95,0   95,0  

2025 95,0   95,0  

2026 100,0   100,0  

2027 100,0   100,0  

2028 100,0   100,0  

2029 100,0   100,0  

2030 100,0   100,0  

1.3. Организация и 

поведение 

мероприятия в 

рамках Дня защиты 

детей 

Отдел культуры, 

туризма спорта, и 

молодежной политики 

администрации 

муниципального 

округа; отдел 

образования 

администрации 

муниципального 

округа 

Количество 

проведенных 

мероприятий 

Единица 

 

2024 90,0   90,0  

2025 90,0   90,0  

2026 100,0   100,0  

2027 100,0   100,0  

2028 100,0   100,0  

2029 100,0   100,0  

2030 100,0   100,0  

1.4. Организация и 

проведения 

спортивных 

фестивалей 

Отдел культуры, 

спорта, туризма и 

молодежной политики 

администрации 

муниципального 

округа 

Количество 

проведенных 

мероприятий 

Единица 

 

2024 68,0   68,0  

2025 55,0   55,0  

2026 70,0   70,0  

2027 70,0   70,0  

2028 70,0   70,0  

2029 70,0   70,0  

2030 70,0   70,0  

1.5. Проведение 

конкурсов, круглых 

столов, мероприятий 

по добровольчеству, 

итоговых 

Отдел культуры, 

спорта, туризма и 

молодежной политики 

администрации 

муниципального 

Удельный вес 

численности молодых 

людей в возрасте от 14 

до 35 лет, 

принимающих участие 

Процент 2024 63,0   63,0  

2025 65,0   65,0  

2026 70,0   70,0  

2027 70,0   70,0  



образовательных 

форумов с 

привлечением 

волонтерских 

отрядов 

муниципального 

округа 

округа в добровольческой 

деятельности, в общей 

численности молодых 

людей в возрасте от 14 

до 35 лет 

2028 70,0   70,0  

2029 70,0   70,0  

2030 70,0   70,0  

1.6. Проведение 

мероприятий 

экологической 

направленности в 

рамках акции 

«ЭКОдружба» 

Отдел культуры, 

спорта, туризма и 

молодежной политики 

администрации 

муниципального 

округа 

Количество 

проведенных 

мероприятий 

Единица 

 

2024 37,0   37,0  

2025 35,0   35,0  

2026 40,0   40,0  

2027 40,0   40,0  

2028 40,0   40,0  

2029 40,0   40,0  

2030 40,0   40,0  

1.7. Организация и 

проведение 

новогодних 

утренников для 

детей 

Отдел культуры, 

спорта, туризма и 

молодежной политики 

администрации 

муниципального 

округа 

Количество 

проведенных 

мероприятий 

Единица 

 

2024 60,0   60,0  

2025 65,0   65,0  

2026 70,0   70,0  

2027 70,0   70,0  

2028 70,0   70,0  

2029 70,0   70,0  

2030 70,0   70,0  

Итого по подпрограмме 2024 471,4   471,4    259,0 

2025 450,0   450,0    259,0 

2026 500,0   500,0    259,0 

2027 500,0   500,0    259,0 

2028 500,0   500,0    259,0 

2029 500,0   500,0    259,0 

2030 500,0   500,0    259,0 



2. Подпрограмма «Патриотическое воспитание населения Токарёвского муниципального округа» 

2.1. Организация и 

проведение 

мероприятий, 

посвященных 

памятным датам и 

государственным 

праздникам 

Отдел культуры, спорта, 

туризма и молодежной 

политики администрации 

муниципального округа 

Доля граждан, 

участвующих в 

мероприятиях по 

патриотическому 

воспитанию, по 

отношению к общему 

количеству граждан 

Процент 2024 60,0   60,0  

2025 65,0   65,0  

2026 65,0   65,0  

2027 65,0   65,0  

2028 65,0   65,0  

2029 65,0   65,0  

2030 65,0   65,0  

2.2. Проведение 

спортивных 

фестивалей, 

приуроченных к 

памятным датам и 

государственным 

праздникам 

Отдел культуры, спорта, 

туризма и молодежной 

политики администрации 

муниципального округа 

Количество проведенных 

мероприятий 

Единица 2024 35,0   35,0  

2025 40,0   40,0  

2026 40,0   40,0  

2027 40,0   40,0  

2028 40,0   40,0  

2029 40,0   40,0  

2030 40,0   40,0  

2.3. Проведение 

конкурсов и акций 

военно-

патриотической 

направленности 

 

Отдел культуры, спорта, 

туризма и молодежной 

политики администрации 

муниципального округа 

Доля граждан, 

участвующих в 

мероприятиях по 

патриотическому 

воспитанию, по 

отношению к общему 

количеству граждан 

Процент 2024 10,0   10,0  

2025 17,0   17,0  

2026 25,0   25,0  

2027 25,0   25,0  

2028 25,0   25,0  

2029 25,0   25,0  

2030 25,0   25,0  

2.4. Проведение 

мероприятий 

посвященных Дню 

Победы в Великой 

Отечественной 

войне 1941-1945 

Отдел культуры, спорта, 

туризма и молодежной 

политики администрации 

муниципального округа 

Доля граждан, 

участвующих в 

мероприятиях по 

патриотическому 

воспитанию, по 

отношению к общему 

Процент 2024 55,0   55,0  

2025 60,0   60,0  

2026 65,0   65,0  

2027 65,0   65,0  

2028 65,0   65,0  



г.г. количеству граждан 2029 65,0   65,0  

2030 65,0   65,0  

2.5. Организация и 

проведение 

спортивных 

мероприятий, 

посвященных 

памяти земляков-

героев СССР, 

знаменитых 

спортсменов и 

тренеров 

Отдел культуры, спорта, 

туризма и молодежной 

политики администрации 

муниципального округа 

Доля граждан, 

участвующих в 

мероприятиях по 

патриотическому 

воспитанию, по 

отношению к общему 

количеству граждан 

Процент 2024 25,0   25,0  

2025 35,0   35,0  

2026 35,0   35,0  

2027 35,0   35,0  

2028 35,0   35,0  

2029 35,0   35,0  

2030 35,0   35,0  

2.6. Проведение встреч 

участников боевых 

действий в 

Афганистане и 

Чеченской 

республике с 

молодым 

поколением 

Отдел культуры, спорта, 

туризма и молодежной 

политики администрации 

муниципального округа 

Количество проведенных 

мероприятий 

Единица 2024 15,0   15,0  

2025 25,0   25,0  

2026 30,0   30,0  

2027 30,0   30,0  

2028 30,0   30,0  

2029 30,0   30,0  

2030 30,0   30,0  

2.7. Проведение акций, 

интеллектуальных 

игр, спортивных и 

культурно-

массовых 

мероприятий, 

приуроченных к 

Дню России 

Отдел культуры, спорта, 

туризма и молодежной 

политики администрации 

муниципального округа; 

отдел образования 

администрации 

муниципального округа 

Количество проведенных 

мероприятий 

Единица 2024 39,9   39,9  

2025 43,0   43,0  

2026 50,0   50,0  

2027 50,0   50,0  

2028 50,0   50,0  

2029 50,0   50,0  

2030 50,0   50,0  

2.8. Проведение акций 

и мероприятий, 

посвященных Дню 

государственного 

Отдел культуры, спорта, 

туризма и молодежной 

политики администрации 

муниципального округа; 

Количество проведенных 

мероприятий 

Единица 2024 30,0   30,0  

2025 35,0   35,0  

2026 40,0   40,0  



флага Российской 

Федерации 

отдел образования 

администрации 

муниципального округа 

2027 40,0   40,0  

2028 40,0   40,0  

2029 40,0   40,0  

2030 40,0   40,0  

2.9. Исполнение 

отдельных 

государственных 

полномочий 

Тамбовской 

области в сфере 

увековечивания 

памяти погибших 

при защите 

Отечества 

Отдел культуры, спорта, 

туризма и молодежной 

политики администрации 

муниципального округа 

Доля граждан, 

участвующих в 

мероприятиях по 

патриотическому 

воспитанию, по 

отношению к общему 

количеству граждан 

Процент 2024 62,3  62,3   

2025 62,3  62,3   

2026 62,3  62,3   

2027 62,3  62,3   

2028 62,3  62,3   

2029 62,3  62,3   

2030 62,3  62,3   

Итого по подпрограмме 2024 332,2  62,3 269,9  

2025 382,3  62,3 320,0  

2026 412,3  62,3 350,0  

2027 412,3  62,3 350,0  

2028 412,3  62,3 350,0  

2029 412,3  62,3 350,0  

2030 412,3  62,3 350,0  

3. Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению  наркотическими средствами 

и их незаконному обороту в Токарёвском муниципальном округе» 

 

3.1. Проведение на 

территории района 

циклов 

нравственно-

познавательных 

Дней информации 

для школьников и 

молодежи, 

Отдел культуры, 

спорта, туризма и 

молодежной 

политики 

администрации 

муниципального 

округа; отдел 

образования 

Число обучающихся 

охваченных 

мониторинговыми 

исследованиями по 

ранней диагностике 

потребления 

психоактивных 

веществ 

Единица 

 

2024 2,0   2,0  

2025 2,0   2,0  

2026 2,0   2,0  

2027 2,0   2,0  

2028 2,0   2,0  

2029 2,0   2,0  



приуроченных к 

Дням борьбы с 

наркоманией и 

СПИДом 

администрации 

муниципального 

округа; комиссия по 

делам 

несовершеннолетни

х и защите прав 

несовершеннолетни

х администрации 

муниципального 

округа 

2030 2,0   2,0  

3.2. Проведение 

спортивно-

массовых 

мероприятий среди 

детей и подростков 

под девизом 

«Спорт против 

наркотиков» 

Отдел культуры, 

спорта, туризма и 

молодежной 

политики 

администрации 

муниципального 

округа; отдел 

образования 

администрации 

муниципального 

округа 

Количество 

спортивно – 

массовых 

мероприятий среди 

детей и подростков 

Единица 2024 1,0   1,0  

2025 1,0   1,0  

2026 1,0   1,0  

2027 1,0   1,0  

2028 1,0   1,0  

2029 1,0   1,0  

2030 1,0   1,0  

3.3. Проведение 

культурно-массовых 

мероприятий 

(фестивалей, 

конкурсов)  и 

круглых столов 

антинаркотической 

направленности 

Отдел культуры, 

спорта, туризма и 

молодежной 

политики 

администрации 

муниципального 

округа; отдел 

образования 

администрации 

муниципального 

округа 

Увеличение 

количества 

мероприятий, по 

профилактике 

наркомании 

Единица 2024 4,0   4,0  

2025 4,0   4,0  

2026 4,0   4,0  

2027 4,0   4,0  

2028 4,0   4,0  

2029 4,0   4,0  

2030 4,0   4,0  

3.4. Участие команд в 

молодежных 

фестивалях, 

конкурсах, 

Отдел культуры, 

спорта, туризма и 

молодежной 

политики 

Число педагогов, 

обучающихся, 

родителей, 

привлеченных к 

Единица 2024 2,0   2,0  

2025 2,0   2,0  

2026 2,0   2,0  



мероприятиях 

антинаркотической 

направленности 

администрации 

муниципального 

округа; отдел 

образования 

администрации 

муниципального 

округа 

участию в 

проведении круглых 

столов, семинаров, 

научно – 

практических 

конференций по 

вопросам 

профилактики 

наркомании среди 

несовершеннолетних 

2027 2,0   2,0  

2028 2,0   2,0  

2029 2,0   2,0  

2030 2,0   2,0  

Итого по подпрограмме 2024 9,0   9,0    9,0 

2025 9,0   9,0    9,0 

2026 9,0   9,0    9,0 

2027 9,0   9,0    9,0 

2028 9,0   9,0    9,0 

2029 9,0   9,0    9,0 

2030 9,0   9,0    9,0 

4. Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Токарёвского муниципального округа» 

4.1. Поддержка 

добровольческой 

деятельности 

Отдел культуры, 

спорта, туризма и 

молодежной 

политики 

администрации 

муниципального 

округа; отдел 

экономики 

администрации 

муниципального 

округа; отдел 

образования 

администрации 

муниципального 

округа 

  2024 2,0   2,0  

2025 2,0   2,0  

2026 2,0   2,0  

2027 2,0   2,0  

2028 2,0   2,0  

2029 2,0   2,0  

2030 2,0   2,0  



4.2. Проведение 

форумов, круглых 

столов, бесед, 

мероприятий 

Отдел культуры, 

спорта, туризма и 

молодежной 

политики 

администрации 

муниципального 

округа; отдел 

экономики 

администрации 

муниципального 

округа; отдел 

образования 

администрации 

муниципального 

округа 

  2024 3,0   3,0  

2025 3,0   3,0  

2026 3,0   3,0  

2027 3,0   3,0  

2028 3,0   3,0  

2029 3,0   3,0  

2030 3,0   3,0  

Итого по подпрограмме 2024 5,0   5,0  

2025 5,0   5,0  

2026 5,0   5,0  

2027 5,0   5,0  

2028 5,0   5,0  

2029 5,0   5,0  

2030 5,0   5,0  

5. Подпрограмма «Информирование населения о деятельности администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области» 

5.1. Опубликование в 

общественно-

политической 

газете «Маяк» 

нормативных 

правовых актов 

администрации 

Токарёвского 

муниципального 

округа Тамбовской 

Отдел культуры, 

спорта, туризма и 

молодежной 

политики 

администрации 

муниципального 

округа; отдел по 

организационной и 

наградной работе 

администрации 

  2024 786,1   786,1  

2025 500,0   500,0  

2026 500,0   500,0  

2027 500,0   500,0  

2028 500,0   500,0  

2029 500,0   500,0  

2030 500,0   500,0  



области муниципального 

округа 

5.2. Подготовка и 

опубликование в 

общественно-

политической 

газете «Маяк» 

информационных 

материалов о 

деятельности 

администрации 

района 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

Отдел культуры, 

спорта, туризма и 

молодежной 

политики 

администрации 

муниципального 

округа; отдел по 

организационной и 

наградной работе 

администрации 

муниципального 

округа 

  2024 900,0   900,0  

2025 1000,0   1000,0  

2026 1000,0   1000,0  

2027 1000,0   1000,0  

2028 1000,0   1000,0  

2029 1000,0   1000,0  

2030 1000,0   1000,0  

Итого по подпрограмме 2024 1686,1   1686,1  

2025 1500,0   1500,0  

2026 1500,0   1500,0  

2027 1500,0   1500,0  

2028 1500,0   1500,0  

2029 1500,0   1500,0  

2030 1500,0   1500,0  

Всего по программе 2024 2503,7  62,3 2441,4  

2025 2346,3  62,3 2284,0  

2026 2426,3  62,3 2364,0  

2027 2426,3  62,3 2364,0  

2028 2426,3  62,3 2364,0  

2029 2426,3  62,3 2364,0  

2030 2426,3  62,3 2364,0  

 

 



4. Приложение №3 к Программе изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 3 

к муниципальной программе Токарёвского 

муниципального округа Тамбовской области «Развитие 

институтов гражданского общества» 

 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы Токарёвского муниципального округа Тамбовской области  

«Развитие институтов гражданского общества 
 

№ 

п/п 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы Токаревского 

муниципального округа 

Тамбовской области, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Годы Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в том числе 

по 

годам, 

всего 

федераль

ный 

бюджет 

бюджет 

Тамбовск

ой 

области 

бюджет 

муниципальн

ого округа 

внебюджет

ные 

средства 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Муниципальная  

программа 

Токарёвского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

«Развитие институтов 

гражданского общества» 

Всего 2024 2503,7  62,3 2441,4  

2025 2346,3  62,3 2284,0  

2026 2426,3  62,3 2364,0  

2027 2426,3  62,3 2364,0  

2028 2426,3  62,3 2364,0  

2029 2426,3  62,3 2364,0  

2030 2426,3  62,3 2364,0  

2. Подпрограмма 

муниципальной 

программа 

Токарёвского 

муниципального 

«Развитие социально 

экономической активности 

молодежи Токарёвского 

муниципального округа» 

Отдел культуры, 

туризма, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

2024 471,4   471,4  

2025 450,0   450,0  

2026 500,0   500,0  

2027 500,0   500,0  

2028 500,0   500,0  



округа Тамбовской 

области 

муниципального 

округа; отдел 

образования 

администрации 

муниципального 

округа 

2029 500,0   500,0  

2030 500,0   500,0  

3. Подпрограмма 

муниципальной 

программа 

Токарёвского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

«Патриотическое 

воспитание населения 

Токарёвского 

муниципального округа» 

Отдел культуры, 

туризма, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

муниципального 

округа; отдел 

образования 

администрации 

муниципального 

округа 

2024 332,2  62,3 269,9  

2025 382,3  62,3 320,0  

2026 412,3  62,3 350,0  

2027 412,3  62,3 350,0  

2028 412,3  62,3 350,0  

2029 412,3  62,3 350,0  

2030 412,3  62,3 350,0  

4. Подпрограмма 

муниципальной 

программа 

Токарёвского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

«Комплексные меры 

противодействия 

злоупотреблению  

наркотическими 

средствами и их 

незаконному обороту в 

Токарёвском 

муниципальном округе» 

 

Отдел культуры, 

туризма,  спорта, и 

молодежной 

политики 

администрации 

муниципального 

округа; отдел 

образования 

администрации 

муниципального 

округа; комиссия 

по делам 

несовершеннолетн

их и защите прав 

несовершеннолетн

их администрации 

муниципального 

округа 

2024 9,0   9,0  

2025 9,0   9,0  

2026 9,0   9,0  

2027 9,0   9,0  

2028 9,0   9,0  

2029 9,0   9,0  

2030 9,0   9,0  

5. Подпрограмма «Поддержка социально Отдел культуры, 2024 5,0   5,0  



муниципальной 

программа 

Токарёвского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций Токарёвского 

муниципального округа» 

туризма, спорта, и 

молодежной 

политики 

администрации 

муниципального 

округа; отдел 

экономики 

администрации 

муниципального 

округа; отдел 

образования 

администрации 

муниципального 

округа 

2025 5,0   5,0  

2026 5,0   5,0  

2027 5,0   5,0  

2028 5,0   5,0  

2029 5,0   5,0  

2030 5,0   5,0  

5

6. 

Подпрограмма 

муниципальной 

программа 

Токарёвского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

«Информирование 

населения о деятельности 

администрации 

Токарёвского 

муниципального округа 

Тамбовской области» 

Отдел культуры, 

туризма, спорта, и 

молодежной 

политики 

администрации 

муниципального 

округа; отдел по 

организационной и 

наградной работе 

администрации 

муниципального 

округа 

2024 1686,1   1686,1  

2025 1500,0   1500,0  

2026 1500,0   1500,0  

2027 1500,0   1500,0  

2028 1500,0   1500,0  

2029 1500,0   1500,0  

2030 1500,0   1500,0  

 



5. В Паспорте подпрограммы «Развитие социально-экономической 

активности молодежи Токарёвского муниципального округа» (Приложение № 

4 к Программе) позицию «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Финансирование подпрограммы предусмотрено из бюджета 

Токарёвского муниципального округа Тамбовской области в 

размере 3421,4,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2024 год – 471,4 тыс. руб.; 

2025 год – 450,0 тыс. руб.; 

2026 год – 500,0 тыс. руб.; 

2027 год – 500,0 тыс. руб.; 

2028 год – 500,0 тыс. руб.; 

2029 год – 500,0 тыс. руб.; 

   2030 год – 500,0 тыс. рублей 

» 

6. В тексте подпрограммы «Развитие социально-экономической 

активности молодежи Токарёвского муниципального округа» (Приложение             

№ 4 к Программе) раздел 5 «Обоснование объема финансовых результатов, 

необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

«5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы Финансовое обеспечение реализации 

муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета 

Токарёвского муниципального округа Тамбовской области. 

Объем финансирования подпрограммы составляет 3421,4 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2024 год – 471,4 тыс. руб.; 

2025 год – 450,0 тыс. руб.; 

2026 год – 500,0 тыс. руб.; 

2027 год – 500,0 тыс. руб.; 

2028 год – 500,0 тыс. руб.; 

2029 год – 500,0 тыс. руб.; 

2030 год – 500,0 тыс. рублей  

Объемы средств, выделяемых на реализацию мероприятий 

подпрограммы, подлежат ежегодному уточнению с учетом возможностей 

бюджета Токарёвского муниципального округа.»  

 

 

 

 

 

 

 



7. В Паспорте подпрограммы «Патриотическое воспитание населения 

Токарёвского муниципального округа» (Приложение № 5 к Программе) 

позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

 

Финансирование подпрограммы предусмотрено 

из бюджетов Тамбовской области и 

Токарёвского муниципального округа 

Тамбовской области в размере 2776,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2024 год – 332,2 тыс. руб.; 

2025 год – 382,3 тыс. руб.; 

2026 год – 412,3 тыс. руб.; 

2027 год –412,3 тыс. руб.; 

2028 год –412,3 тыс. руб.; 

2029 год –412,3 тыс. руб.; 

2030 год –412,3 тыс. руб., 

в том числе: 

бюджет Тамбовской области - 436,1 тыс. руб.: 

2024 год – 62,3 тыс. руб.; 

2025 год – 62,3 тыс. руб.; 

2026 год –62,3 тыс. руб.; 

2027 год – 62,3 тыс. руб.; 

2028 год – 62,3 тыс. руб.; 

2029 год – 62,3 тыс. руб.; 

2030 год – 62,3 тыс. руб., 

бюджет Токарёвского муниципального округа – 

2339,9 тыс.руб.: 

2024 год – 269,9 тыс. руб.; 

2025 год – 320,0 тыс. руб.; 

2026 год – 350,0 тыс. руб.; 

2027 год –350,0 тыс. руб.; 

2028 год –350,0 тыс. руб.; 

2029 год –350,0 тыс. руб.; 

 2030 год – 350,0 тыс. рубля 

» 

8. В тексте подпрограммы «Патриотическое воспитание населения  

Токарёвского муниципального округа» (Приложение № 5 к Программе)  

раздел 5 «Обоснование объема финансовых результатов, необходимых для 

реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«5. Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы 

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осуществляется за 

счет средств бюджетов Тамбовской области и Токарёвского муниципального 

округа Тамбовской области. 



Объем финансирования подпрограммы составляет 2776,0 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2024 год – 332,2 тыс. руб.; 

2025 год – 382,3 тыс. руб.; 

2026 год – 412,3 тыс. руб.; 

2027 год –412,3 тыс. руб.; 

2028 год –412,3 тыс. руб.; 

2029 год –412,3 тыс. руб.; 

2030 год –412,3 тыс. руб., 

в том числе: 

бюджет Тамбовской области - 436,1 тыс. руб.: 

2024 год – 62,3 тыс. руб.; 

2025 год – 62,3 тыс. руб.; 

2026 год –62,3 тыс. руб.; 

2027 год – 62,3 тыс. руб.; 

2028 год – 62,3 тыс. руб.; 

2029 год – 62,3 тыс. руб.; 

2030 год – 62,3 тыс. руб., 

бюджет Токарёвского муниципального округа – 2339,9 тыс.руб.: 

2024 год – 269,9 тыс. руб.; 

2025 год – 320,0 тыс. руб.; 

2026 год – 350,0 тыс. руб.; 

2027 год –350,0 тыс. руб.; 

2028 год –350,0 тыс. руб.; 

2029 год –350,0 тыс. руб.; 

2030 год – 350,0 тыс. рубля  

 

Объемы средств, выделяемых на реализацию мероприятий 

подпрограммы, подлежат ежегодному уточнению с учетом возможностей 

бюджета Токарёвского муниципального округа »; 

9. В Паспорте подпрограммы «Информирование населения о 

деятельности администрации Токарёвского муниципального округа 

Тамбовской области» (Приложение № 8 к Программе) позицию «Объемы и 

источники финансирования программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

программы  

Финансирование подпрограммы предусмотрено из 

бюджета Токарёвского муниципального округа 

Тамбовской области в размере 10686,1 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2024 год – 1686,1 тыс. руб.; 

2025 год – 1500,0 тыс. руб.; 

2026 год – 1500,0 тыс. руб.; 

2027 год – 1500,0 тыс. руб.; 

2028 год – 1500,0 тыс. руб.; 



2029 год – 1500,0 тыс. руб.; 

2030 год – 1500,0 тыс. рублей 

»; 

10. В тексте подпрограммы «Информирование населения о деятельности 

Администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области» 

(Приложение № 8 к Программе) раздел 5 «Обоснование объема финансовых 

результатов, необходимых для реализации Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы Финансовое обеспечение реализации 

подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Токарёвского 

муниципального округа Тамбовской области. 

Объем финансирования подпрограммы составляет 10686,1 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2024 год – 1686,1 тыс. руб.; 

2025 год – 1500,0 тыс. руб.; 

2026 год – 1500,0 тыс. руб.; 

2027 год – 1500,0 тыс. руб.; 

2028 год – 1500,0 тыс. руб.; 

2029 год – 1500,0 тыс. руб.; 

2030 год – 1500,0 тыс. рублей  

Объем финансовых ресурсов на реализацию мероприятий 

подпрограммы подлежит уточнению при формировании проектов об 

утверждении местного бюджета на очередной финансовой год и плановый 

период, в установленном порядке.»; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


